2020年12月31日 1,120,000,000 – 112,000,000 98,377,440

– 19 –

(i) 於2018年12月31日，本公司已發行10,000股10,000美元（相當於人民幣69,000元）的
股份並獲支付。根據董事及股東於2019年1月7日的書面決議案，本公司註銷上
述10,000股股份及已發行本公司336,000,000股每股面值0.1港元的股份。於2019年，
上 述 已 發 行 股 本33,600,000港 元（相 當 於 人 民 幣29,387,000元）及 股 份 溢 價 人 民 幣
15,728,000元已透過應付股東款項資本化悉數支付。

(ii) 根 據 本 公 司 之 董 事 及 股 東 於2019年6月21日 的 書 面 決 議 案，本 公 司 已 發 行
504,000,000股每股面值0.1港元的股份。於2019年，上述已發行股本50,400,000港元（相
當於人民幣44,352,000元）及股份溢價人民幣285,294,000元已透過應付本公司股東
款項資本化獲支付。

(iii) 本 公 司 股 份 於2019年7月16日 在 聯 交 所 上 市，股 份 總 數 為1,120,000,000股，其 中
280,000,000股股份（佔本公司股份總數的25%）已發行予公眾人士。本公司自股份
發售收取的所得款項淨額約為362,196,000港元（相當於人民幣318,740,000元），其
中28,000,000港元（相當於人民幣24,639,000元）已確認為股本，而334,196,000港元（相
當於人民幣294,102,000元）已確認為股份溢價。

 普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並於本公司大會上享有每股一票投票權。
就本公司的剩餘資產而言，所有普通股享有同等地位。

(b) 股息

於本年度，本公司並無宣派或派付任何股息（2019年：無）。本公司董事會已決議概不
就本年度建議派付任何末期股息。

(c) 資本管理

本集團管理資本的主要目的在於維持本集團持續經營的能力，從而使其能夠通過根
據風險水平就產品及服務設定合適的價格並以合理成本獲得融資，不斷為股東提供
回報，同時為本公司其他利益相關者提供裨益。

本集團積極定期檢討及管理其資本架構，以在維持較高股東回報（可能需較高的借
款水平方能實現）與穩健資本狀況所提供的優勢及保障兩者之間取得平衡，並因經
濟狀況的變動調整資本架構。

本集團以經調整淨負債股本比率為基準監控其資本結構。就此而言，經調整淨負債
為總負債（包括銀行貸款、其他借貸及租賃負債）減現金及現金等價物。

– 20 –

本集團於2020年12月31日的經調整淨負債股本比率如下：

於2020年
12月31日

於2019年
12月31日

附註 人民幣千元 人民幣千元

流動負債：
銀行貸款及其他借貸 10 384,680 253,558

租賃負債 695 728

385,375 254,286

非流動負債：
銀行貸款及其他借貸 10 864,317 650,147

租賃負債 590 393

1,250,282 904,826

減：現金及現金等價物 (72,773) (103,297)

經調整淨債務 1,177,509 801,529

權益總額 1,165,285 1,079,909

經調整淨負債股本比率 1.01 0.74

– 21 –

管理層討論及分析

市場回顧

於2020年全球經濟的波動性及週期性面臨巨大的挑戰。國際環境的複雜變化
及COVID-19疫情的爆發為中國的經濟及社會發展帶來新的挑戰，進而影響本
集團電鍍工業園區的租戶。

在此背景下，中國政府提出「雙循環」戰略的新發展格局。此戰略以國內經濟
循環（或內循環）為主體，而國際經濟循環（或外循環）作為其延伸及補充，國內
國際雙循環相互促進。於中國共產黨第十九屆中央委員會第五次全體會議，
提出中國將「在質量效益明顯提升的基礎上實現經濟持續健康發展」，制定未
來五年經濟社會發展的主要目標（「十四五規劃」）。十四五規劃的主要目標之
一為污染物排放持續減少，生態環境持續改善，生態安全屏障更加牢固，社
會人居環境明顯改善。經處理的廢水循環回用對改善生態環境至關重要，而
作為電鍍工業廢水處理的積極參與者之一，本集團將繼續致力於實現水的高
度循環及回用。

業務回顧

本集團在中國發展及經營專為電鍍行業而設的大型工業園區。於本年度本集
團的收益為約人民幣724.7百萬元（2019年：人民幣640.0百萬元），較2019年增加
約13.2%，而本公司權益股東應佔溢利為約人民幣102.6百萬元（2019年：人民幣
55.1百萬元），較2019年增加約86.2%。

我們的電鍍工業園區

本集團目前經營兩個策略性位於廣東省及天津市的電鍍工業園區，以受益於